خصوصاً آن که جمعی از مشروطه خواهان که علاقه‌ای به ارتباط با دولت‌های روس و انگلیس نداشتند، اکنون به آلمان تمایل پیدا کرده بودند.

اما وقتی روسیه فهمید که آلمان ممکن است برای محروم سازی روس، از مشروطه خواهان طرفداری کند، بهترین راه را برای بازداشتن آلمان از فرصت طلبی در ایران مذاکره با آن کشور دانست. ایزولسکی وزیر خارجه روسیه که از سال ۱۳۲۴ ق / ۱۹۰۶ م، سکوت اختیار کرده بود، موضوع مذاکرات روس و آلمان را مطرح ساخت. آلمان نیز به این نتیجه رسید که حمایت از ملیون و دشمن کردن روسیه غیرعقلانه است، زیرا اتخاذ چنین سیاستی ممکن بود مذاکرات راجع به راه‌آهن بغداد را به خطر اندازد.